
OPIEKA I PIELĘGNACJA

7K w a r t a l n i k  N T M

nę Wieczorowską-Tobis, która zwróciła uwagę na szer-
sze spektrum wieloprzyczynowości jego występowania w 
starszym wieku. Brak rozmowy o tej dysfunkcji podczas 
wywiadu lekarskiego, przekonanie samych seniorów o 
oczywistości współwystępowania tego problemu w wieku 
starszym, jest dodatkową przyczyną pogłębiającej się izo-
lacji społecznej pacjentów geriatrycznych. 
Wiele czasu poświęcono na dyskusję o rozwiązaniach sys-
temowych dotyczących starzejącego się społeczeństwa, 
zarówno podczas paneli dyskusyjnych, jak i debaty okrą-
głego stołu. Minister Władysław Kosiniak-Kamysz, przy-
pomniał, że w grudniu 2013 r. Rada Ministrów przyjęła 
wytyczne dotyczące polityki senioralnej państwa na lata 
2014-2020. Minister wspomniał również o rządowym 
programie wsparcia organizacji pozarządowych działają-
cych na rzecz aktywności społecznej osób starszych, któ-
ry zakłada przeznaczanie 40 mln zł rocznie do 2020 r. 
W trakcie obrad dyskutowano także nad pomysłem  do-
tyczącym utworzenia Instytutu Geriatrii, który wg pane-
listów, powinien być raczej Instytutem Gerontologii. Za-
proponowano również, by wobec niedostatecznej liczby 
geriatrów w Polsce, w pierwszym rzędzie tworzyć akade-
mickie Kliniki Geriatrii kształcące studentów i specjalizu-
jące lekarzy w tej dziedzinie. Dodatkowo padła propozy-
cja kontraktowania przez NFZ świadczeń geriatrycznych 
świadczonych przez Konsultacyjne Zespoły Geriatryczne 
w szpitalach nieposiadających oddziałów geriatrycznych.
Podczas debaty okrągłego stołu zwrócono również uwa-

gę na potrzebę oceny geriatrycznej osób powyżej 65 r. ż. 
w zakresie wzroku, słuchu, serca, funkcji oddechowych, a 
także ryzyka depresji i otępienia, co mogłoby redukować 
w przyszłości wielochorobowość i poprawiać jakość życia 
pacjentów w tej grupie wiekowej. Interdyscyplinarna grupa 
ekspertów debaty okrągłego stołu w dużej mierze skupiła 
się na podkreślaniu pozamedycznych determinantów zdro-
wej długowieczności, wśród których najistotniejszymi, jak 
podkreślił prof. Myśliwiec, są: poczucie szczęścia, aktyw-
ność fizyczna i intelektualna, zajęcie będące pasją i dające 
poczucie autonomii, wysokie zaangażowanie społeczne, 
a także niepalenie i używanie życia. Zwrócił on również 
uwagę na niepotrzebne i szkodliwe zachęcanie odbiorców 
reklam przez massmedia do kupowania i zażywania suple-
mentów diet i preparatów OTC.
Podczas przeprowadzonej pierwszego dnia konferencji 
prasowej, gość honorowy kongresu - Jerzy Owsiak z żoną 
Lidią Owsiak, dyrektorem ds. zdrowia w Fundacji Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ogłosili cele 23. edycji 
zbiórki WOŚP, którymi będą: pediatria, onkologia dziecię-
ca oraz opieka senioralna.
Kongres "Kobieta i Mężczyzna. Zdrowe Starzenie" po raz 
kolejny wskazał, że  w obliczu prognoz demograficznych  
oraz  żywego zainteresowania  tematem starzejącego się 
społeczeństwa, istnieje konieczność podejmowania wielo-
aspektowej i interdyscyplinarnej dyskusji wokół tematyki 
związanej ze zdrowiem, diagnostyką, potrzebami i sforma-
lizowanymi formami pomocy dla seniorów.

nb - na bieżąco, bd - brak danych (oddział NFZ odmówił podania informacji),
* dzieci - na bieżąco; ** dzieci, osoby czynne zawodowo - na bieżąco,

 - poprawa sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu
 - pogorszenie sytuacji w stosunku do poprzedniego rankingu 
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